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Akademia Medyczna we Wrocławiu:
naukowcy odkryli komórki macierzyste w
porożu jelenia

Naukowcy z wrocławskiej Akademii Medycznej odkryli obecność komórek macierzystych
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w porożu jelenia i udowodnili ich własnościowi znajdujące zastosowanie w medycynie
regeneracyjnej i kosmetologii.

Badania nad komórkami macierzystymi wrocławscy naukowcy rozpoczęli w 2003 r. W 2005 r.
rozpoczęto poszukiwania komórek macierzystych w porożu jelenia, a niespełna kilka miesięcy
później w warunkach laboratoryjnych opracowano ich hodowlę. Wypracowaną linię pochodzących
z poroża jelenia komórek macierzystych nazwano MIC-1.

8 grudnia naukowcy zaprezentowali wyniki swoich i wskazali, jakie może być zastosowanie ich
odkrycia. "W ostatnim etapie badań, który właśnie się zakończył, udało nam się potwierdzić, że
MIC-1 zawierają siedem czynników wzrostu" - tłumaczył inicjator badań nad komórkami
macierzystymi dr hab. Marek Cegielski z wrocławskiej Akademii Medycznej.

Jak tłumaczył naukowiec, zespół badaczy zdecydował się na poszukiwania komórek macierzystych
w porożu jelenia, ponieważ jest to jeden z najszybciej rosnących organów u ssaków.

Proces działania komórek macierzystych MIC -1 to przede wszystkim stymulacja innych komórek do
podziału i wytwarzania białek, która odbywa się za pośrednictwem czynników wzrostu
i niskocząsteczkowych białek. "Ich skuteczność polega na możliwości różnicowania się i odnawiania
komórek, które uległy zniszczeniu. To procesy naprawcze prowadzące do pełnej regeneracji
i odnowy uszkodzonych tkanek" - wyjaśnia dr Ireneusz Całkosiński z wrocławskiej Akademii
Medycznej.

Cegielski tłumaczył, że komórki macierzyste odgrywają współcześnie olbrzymią rolę w medycynie
regeneracyjnej. "To temat rozwojowy, nad którym pracuje wiele ośrodków na świecie" - mówił.

Wrocławscy naukowcy udowodnili, że uzyskane przez nich komórki macierzyste stymulują organizm,
który został poddany ich działaniu do naprawy uszkodzonych tkanek. Dlatego MIC-1 mogą być
stosowane w medycynie regeneracyjnej i kosmetologii.

Zdaniem naukowców MIC-1 ma właściwości regeneracyjne w czterech rodzajach tkanek, które
budują organizm ludzki. To tkanka łączna, mięśniowa, nerwowa i nabłonkowa. Najbardziej
obiecujące wynik uzyskano w regeneracji tkanki kostnej i chrzęstnej - regeneracja ścięgien, szybsza
odbudowa i zrost pękniętych kości, oraz regeneracji tkanki nabłonkowej - trudno gojące się rany.

MIC-1 może mieć również szeroki zastosowanie w kosmetologii - wspomagać porost włosów,
łagodzić podrażnienia czy redukować zmarszczki.

Wdrożeniem nowatorskich badań do przemysłu medycznego i kosmetologicznego zajmuje się spółka
Stem Cells Spin, która został powołana przez naukowców z Akademii Medycznej. Naukowcy
pozostając nadal pracownikami Akademii Medycznej, przenieśli się do nowej siedziby we
Wrocławskim Parku Technologicznym, gdzie Stem Cells Spin ma również swoje laboratorium.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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